
ZOSTAW PRZESZŁOŚĆ ZA SOBĄ

Gdy zbliżamy się do końca roku, to wielu braciom i siostrom zaczyna towarzyszyć odczucie, że nie
zdołają już wypełnić Bożego planu w swoim życiu, ponieważ w pewnym momencie nowego życia
zgrzeszyli i tym samym zawiedli Boga.

Nie opierajmy się na własnym zrozumieniu tej kwestii, ani na własnej logice, tylko zobaczmy, co ma
do powiedzenia w tej sprawie Pismo Święte. Przede wszystkim zauważ, od czego zaczyna się Biblia.
„Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię” (Rdz 1:1). Niebo i ziemia musiały być doskonałe, gdy Bóg
je  stworzył,  bo  z  Jego  ręki  nigdy  nie  wychodzi  nic  niedoskonałego  ani  niekompletnego.  Ale  w
Księdze Izajasza 14:11-15 i Ezechiela 28:13-18 pisze, że niektórzy z aniołowie stworzeni przez Boga
upadli i ziemia przeszła w stan opisany w Księdze Rodzaju 1:2, stając się  „bezkształtną, ciemną i
pustą masą”.

W pozostałej części 1 rozdziału Księgi Rodzaju pisze, jak Bóg pracował nad tą bezkształtną, ciemną
i pustą masą,  aż uczynił  z niej  coś tak pięknego,  że sam uznał  to za  „bardzo dobre” (Rdz 1:31).
Czytamy tem, że Bóg wypowiadał wtedy Słowa, a Jego Duch poruszał się po ziemi i powodował
zmiany (Rdz 1:2-3).  Jakie jest  w tym przesłanie dla  nas? Po prostu takie,  że bez względu na to,
jak wielką poniosłeś porażkę lub jak wielki bałagan zrobiłeś w swoim życiu, to poprzez Słowo Boże
i Ducha Świętego,  Bóg wciąż może uczynić coś chwalebnego w Twoim życiu. Gdy Bóg stwarzał
niebo i ziemię, to miał doskonały plan, który musiał odłożyć na bok z powodu upadku Lucyfera.
Ale Bóg przemienił niebo i ziemię, i mimo to, uczynił z tego chaosu coś dobrego.

Teraz zobacz, co się stało później. Gdy Bóg wszystko zaczynał od nowa,to stworzył Adama i Ewę,
i też miał dla nich doskonały plan, który oczywiście nie obejmował ich grzechu zjedzenia owocu
z drzewa poznania dobra i zła. Gdy zjedli owoc z drzewa poznania, to definitywnie zaprzepaścili
pierwotny plan Boga – jakikolwiek by nie był. Więc logika podpowiada, że nie mogli już wypełnić
doskonałego planu Boga, dla ich życia. Widzimy jednak, że gdy Bóg wyszedł im na spotkanie, to nie
mówi im tylko, że resztę życia spędzą poza ogrodem, ale w Księdze Rodzaju 3:15 obiecuje im też,
że nasienie niewiasty zmiażdży głowę węża. To była obietnica śmierci Chrystusa za grzechy świata i
pokonania szatana na Golgocie.

Więc  teraz  przemyślmy ten fakt,  jak  to  uzasadnić.  Wiemy,  że  śmierć  Chrystusa  była  odwieczną
częścią  doskonałego  planu  Boga,  bo  „Baranek  został  zabity  od  założenia  świata”  (Obj.  13:8).
Ale wiemy też, że Chrystus musiał umrzeć tylko dlatego, że pierwsi ludzie zgrzeszyli. Więc logicznie
rzecz biorąc, można powiedzieć, że doskonały plan Boga; aby posłać na ziemię Chrystusa, (by oddał
życie za grzechy świata), nie został urzeczywistniony powodu upadku Adama, lecz pomimo upadku
Adama! Gdyby nie grzech Adama, to nie poznalibyśmy Bożej  miłości,  okazanej  nam na krzyżu
Golgoty.



Jakie zatem przesłanie Bóg chce nam przekazać na pierwszych stronach Biblii? Takie, że Bóg może
podnieść upadłego człowieka, aby uczynić z niego coś chwalebnego i mino to sprawić, że wypełni
Boży plan w swoim życiu. To jest przesłanie, które Bóg adresuje do człowieka i nigdy nie wolno nam
o tym zapominać.  Bóg  może  wziąć  człowieka,  który  wielokrotnie  upadł  i  mimo to  sprawić,  że
wypełni Jego plan. Nie plan „B”, ale najlepszy Boży plan. Dzieje się tak dlatego, że nawet upadki
mogą  być  częścią  doskonałego planu Boga,  aby  dać  człowiekowi  kilka  lekcji,  których  nigdy  nie
zapomni.

Z Bogiem zawsze można zacząć od nowa, bez względu na wcześniejsze upadki i popełnione błędy.
Bóg wciąż może uczynić w twoim życiu coś chwalebnego. A więc „oddaj Bogu chwałę i bądź mocny
w wierze”  (Rz  4:20) i  w  nadchodzących  dniach  zacznij  Mu ufać  w  sprawach,  które  dotychczas
uważałeś za niewykonalne. Nadzieję mogą mieć wszyscy ludzie - młodzi i starzy - bez względu na to,
jak bardzo w przeszłości zawiedli - jeśli tylko uznają swoje winy i jeśli zaczną pokornie ufać Bogu.
W ten sposób każdy może się uczyć na własnych błędach i kontynuować wypełnianie doskonałego
planu Boga w swoim życiu, aby w przyszłości być dowodem, co Bóg może zrobić z tymi, których
życie było jedną wielką porażką. Pewnego dnia Bóg pokaże, co może w uczynić „przeobfite bogactwo
Jego łaski i dobroci w Chrystusie Jezusie” (Ef 2:7). Alleluja!
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